



رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) خبر داد  
جزئیات ساخت ۵ هزار مسکن  
برای مددجویان کرمانشاه

۸



قاسمی در پاسخ به سیاست روز:  
افزایش تنش بین هند و پاکستان  
به مصلحت منطقه و دو کشور نیست

۵

# سیاست روز

روزنامه صبح ایران

سه شنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۷ • ۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ • سال هجدهم • شماره ۴۹۷۷ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.18 • No.4977 • TUE.Mar.5.2019

## سر مقاله

### ایران تنها میانجی قابل اعتماد



غاسمی  
ghassem\_tg@yahoo.com

کارنامه هند و پاکستان نشان می‌دهد که اختلافات ریشه‌های در روابط طرفین حاکم است که چندین مرتبه آنها را به رویارویی نظامی سوق داده و هزینه‌های بسیاری برای آنها داشته است. به ویژه اینکه قدرت‌های بزرگ از این وضعیت بحران برای فروش تسلیحات به هند و پاکستان بهره گرفته و تلاش کرده‌اند تا آتش مناقشات را همواره حفظ و مدیریت نمایند به گونه‌ای که حتی می‌توان گفت از دلایل حل نشدن اختلافات دو کشور بر سر منطقه کشمیر همین مداخلات خارجی بوده است. نکته قابل توجه در مناسبات هند و پاکستان تنش‌های اخیر میان طرفین است که بخشی از آن ناشی از اختلافات بر سر کشمیر و بخشی نیز اتهامات طرفین به یکدیگر مبنی بر تهدیدات تروریستی علیه طرف مقابل است.

این وضعیت در حالی با واکنش‌های منطقه‌ای و جهانی همراه شده که یک اصل در راس ادبیات رسانه‌ای و سیاسی مطرح است و آن میانجی‌گری برای حل اختلاف دو کشور است. مواضعی از سوی کشورهای نظیر ترکیه، انگلیس، آمریکا، چین، قطر و سعودی مطرح و حتی افرادی مانند عادل الجبیر وزیر مشاور سیاست خارجی سعودی به هند و پاکستان سفر داشته است.

آنچه در میان مباحث مطرح شده در باب میانجی‌گری قابل توجه است نقش و جایگاهی است که جمهوری اسلامی ایران در این عرصه می‌تواند ایفا نماید. بررسی روابط میان هند و پاکستان نشان می‌دهد که تنش‌های دو کشور در دو محور است نخست اختلافات سیاسی میان طرفین که بر سر کشمیر و چگونگی نقش‌آفرینی در معادلات منطقه است دوم مسأله تروریسم و تهدیدات آن برای طرفین است در حالی که هر کدام دیگری را متهم به بهره‌گیری از تروریسم علیه طرف مقابل می‌سازند.

این دو مسأله در حالی مطرح است که جمهوری اسلامی ایران در هر دو حوزه مبارزه با تروریسم و سیاسی، کارنامه‌های موفق از خود بر جای گذاشته است. در حوزه سیاسی را در نقش میانجی‌گر ایران میان دولت افغانستان و طالبان و نیز کمک به حل اختلافات جریان‌های سیاسی در عراق می‌توان متساهده کرد. چنانکه جهانیان اذعان دارند که در میان تمام میانجی‌گران در این دو عرصه، جمهوری اسلامی موثرترین نقش را ایفا کرده است.

نمود دیگر نقش سیاسی موثر ایران در برگزاری نشست‌های آستانه و سوچی با حضور ایران، روسیه و ترکیه و نیز نشست تهران با حضور گروه‌های سیاسی و معارضان سوریه با محوریت حل بحران سوریه بوده است. همگان اذعان دارند که جمهوری اسلامی موثرترین نقش را در روند سیاسی سوریه ایفا کرده و رسماً از ایران به عنوان کلید طلایی پایان دادن به بحران سوریه یاد شده است.

اما در حوزه مبارزه با تروریسم به اعتراف جهانی، حضور مستشاری ایران در عراق و سوریه و ظرفیت‌هایی غنیمی که در این کشورها در قالب بسیج مردمی ایجاد که زمین‌گیر شدن تروریست‌ها را به همراه داشت. ایران صافه‌دار در جهت امنیت منطقه گام برداشته در حالی که کشورهای همچون آمریکا و یا سعودی که ادعای کمک به منطقه و مبارزه با تروریسم را داشته‌اند نه تنها گامی در این عرصه برنداشته بلکه به صورت مستقیم یا با حمایت از تروریسم زمینه‌ساز استمرار و تشدید بحران منطقه شده است.

با توجه به این شرایط به خوبی می‌توان دریافت جمهوری اسلامی بهترین میانجی برای کمک به پاکستان و هند برای رسیدن به امنیت پایدار و حل اختلافاتشان است. ایران که در هر دو عرصه سیاسی و امنیتی و مبارزه با تروریسم بهترین کارنامه را داشته است و این تفاوت عمده ایران با کشوری مانند عربستان است که نه تنها ناجی صلح منطقه بلکه سفر بن سلمان ولیعهد سعودی به هند و پاکستان از دلایل تنش‌های اخیر میان دو کشور است.

در این میان باید توجه داشت که نقش‌آفرینی ایران برای پایان دادن به تنش‌های شبه‌قاره، دستاوردهای بسیاری برای منطقه و جمهوری اسلامی به همراه دارد. بخشی از آن برقراری امنیت در منطقه است که در قالب همکاری همسایگان از جمله ایران پاکستان، افغانستان و هند علیه تروریسم محقق می‌شود. در همین حال کشورهای مذکور دارای منافع اقتصادی مشترکی هستند که با مساعدت و خشم برخی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای مواجه شده است.

اعمال تحریم علیه ایران و نیز برهم زدن روابط کشورهای منطقه با مولفه تروریسم راهکار دشمنان علیه شکوفایی اقتصاد منطقه است که همکاری این چهار کشور می‌تواند این سناریو را با ناکامی همراه سازد. بر این اساس بهره‌گیری منطقه از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی برای حل بحران‌های شبه‌قاره، قطعا دستاوردهای بسیاری برای امنیت و ثبات اهداف اقتصادی کشورهای منطقه خواهد داشت که ضمن ارتقاء جایگاه منطقه‌ای ایران، شکست توطئه دشمنان برای ایجاد فضای ناامنی علیه مرزهای جمهوری اسلامی را نیز رقم خواهد زد.

ولایت‌پذیری تا جایی که «ولی» با «برخی‌ها» هم‌نظر باشد

# گوش‌هایی که گزینشی‌می‌شنوند

۳ صفحه

هشدار هشت ماه پیش رهبر انقلاب به دولت

## معطل اروپا نمائید

مردم را درباره بسته‌ی اروپایی شرطی نکنید

۲ صفحه

افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حقوق کارمندان اجرا می‌شود؛

## عقب‌نشینی حقوقی دولت

۷ صفحه

آمریکا جنایتی دیگر را در سوریه رقم زد

## ایجاد منطقه امن برای تروریست‌ها با بمب فسفوری

۶ صفحه

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

### امنیت پایدار کشور در گرو افزایش قدرت بازدارندگی است

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه امنیت پایدار کشور در گرو افزایش قدرت بازدارندگی است، گفت: همواره باید مبتنی بر تهدیدات و نیازهای دفاعی کشورمان به روز شده و تأمین قدرت کنیم. سرلشکر محمد باقری خاطر نشان کرد: در قرآن و احادیث، علم و دانش به عنوان قدرت و عامل برتری معرفی شده‌اند و این موضوع حیاتی در ۴۰ سال عمر بنا برکت انقلاب اسلامی در ابعاد و اضلاع گوناگون جمهوری اسلامی نیز به وضوح دیده می‌شود و مسئولان در هر سمتی که هستند باید به ارتقای علمی و دانش بیاورند. آن را با جدیت دنبال نمایند. وی با بیان اینکه جایگاه پژوهش‌های صنعتی به ویژه در حوزه صنایع دفاعی به عنوان یکی از مؤلفه‌های کسب قدرت می‌باشد، گفت: طرح‌های تحقیقاتی مهم دفاعی به عنوان یک عامل بازدارنده قوی، لحن کشورهای قدرتمند را تغییر می‌دهد و این موضوع نشان‌دهنده اهمیت تحقیقات به عنوان یک اصل قدرت‌آفرین است.

سرلشکر باقری با اشاره به موقعیت حساس جمهوری اسلامی ایران و دامنه تهدیدات ۴۰ ساله علیه جمهوری اسلامی بیان کرد: دشمنان نظام اسلامی همواره با تغییر تاکتیک و به روز شدن از هیچ کوششی برای

ضربه به ایران اسلامی کوتاه نیامده‌اند و بر این اساس امنیت پایدار ما در گرو افزایش قدرت بازدارندگی است و همواره باید مبتنی بر تهدیدات و نیازهای دفاعی کشورمان به روز شده و تأمین قدرت کنیم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه بازدارندگی یک موضوع پویا و رشد یابنده است افزود: ما قائل به مشابه سازی تجهیزات دفاعی نیستیم و همواره باید با تولید دانش، تقویت و توسعه بازدارندگی نو شوئند، خلاقانه، نو و پیش رونده و تکیه بر ظرفیت‌های مسئولان در هر سمتی که هستند باید به ارتقای علمی و دانش بیاورند. آن را با جدیت دنبال نمایند. وی با بیان اینکه جایگاه پژوهش‌های صنعتی به ویژه در حوزه صنایع دفاعی به عنوان یکی از مؤلفه‌های کسب قدرت می‌باشد، گفت: طرح‌های تحقیقاتی مهم دفاعی به عنوان یک عامل بازدارنده قوی، لحن کشورهای قدرتمند را تغییر می‌دهد و این موضوع نشان‌دهنده اهمیت تحقیقات به عنوان یک اصل قدرت‌آفرین است.

سرلشکر باقری با اشاره به موقعیت حساس جمهوری اسلامی ایران و دامنه تهدیدات ۴۰ ساله علیه جمهوری اسلامی بیان کرد: دشمنان نظام اسلامی همواره با تغییر تاکتیک و به روز شدن از هیچ کوششی برای

ناشناخته دشمنان جمهوری اسلامی ایران را با شکست مواجه کرده و باعث شده توطئه‌های گوناگون دشمنان انقلاب اسلامی شکست خورده و آنها نتوانند تصمیمات ۴۰ ساله خود را علیه ایران اسلامی عملی سازند. سرلشکر باقری با بیان اینکه همه ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران به خصوص اینار شهدای عزیز و خانواده‌های گرانقدر آنان در همه عرصه‌ها در بازدارندگی نقش مهمی داشته است بیان کرد: روزی ما به عنوان وارد کننده همه محصولات یا مشکل جدی و وابستگی مواجه بودیم، اما امروز به برکت خون همین شهدا و تدابیر مقام معظم رهبری و استفاده از ظرفیت‌های درونی توانستیم با استقلال کامل روی پای خودمان بایستیم و تقریباً تمام نیازهای اساسی نیروهای مسلح را با توان و دانش خودمان تولید کنیم که بخشی از آنها را دیگران تا کنون نتوانستند تولید کنند و باید همواره با پوست اندازی و نو شدن و تولید محصولاتی که امروز در دنیا کسی قدرت تولید آنها را ندارد، تدابیر نورانی رهبر فرزانه در گام دوم انقلاب را محقق نماییم.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح پژوهشگران دفاعی را سر شبکه‌های خلاقیت در تولیدات مهم صنعتی عنوان کرد و افزود: محققان عرصه دفاعی باید بتوانند نقاط قوت جدیدی

در پاسخ به درخواست آیت‌الله آملی لاریجانی:

## موافقت رهبر انقلاب با معرفی زودهنگام رئیس جدید قوه قضائیه

آیت‌الله آملی‌لاریجانی طی نامه‌ای محضر رهبر انقلاب درخواست معرفی زودهنگام رئیس جدید قوه قضائیه را مطرح کرد. مقام معظم رهبری طی مرقومه‌ای با این درخواست موافقت نمودند که به قرار زیر می‌باشد:

با سلام و تحیت و تبریک با پیشنهاد بحق جنابعالی موافقم و آن را می‌پذیرم. لازم می‌دانم در پایان یک دوره پر تلاش و سرشار از اقدام و ابتکار در قوه قضائیه بار دیگر از شخص جنابعالی که بحمدالله با شایستگی‌های برجسته علمی و عملی و با مجاهدت فراوان، خدمات بزرگی به حوزه‌های مسؤولیت خود تقدیم نمودید و نیز از همکاران صمیمی و مخلص که در مدیریت سنگین قوه قضائیه در کنار شما تلاش بی‌وقفه و ارزشمند کردند، تشکر و قدردانی کنم و از خداوند متعال دوام توفیق در مسؤولیت‌های تازه را برای شما از خداوند متعال مسألت نمایم. والسلام علیکم و رحمه‌الله سیدعلی خامنه‌ای



## یادداشت یک

### یکی دیگر از قطعات پازل شیطان

فرهاد بیانی

مدیر مجمع نیروهای ملی مودود (مع)

یکی دیگر از قطعات پازل شیطان در حال شکل‌گیری و جای‌گذاری است. امر به معروف و نهی از منکر ساختاری دستوری است که ما آن را در فروع دین خود جای داده‌ایم ولی این دستور مترقی که اگر بخواهیم نام امروزی بر روی آن بگذاریم می‌توانیم به فراخور کار کردن آن را نظارت همگانی یا نظارت اجتماعی بدون مرز به معنای نظارت طبقات اجتماعی بر یکدیگر یا بر هیئت حاکمه و نیز برعکس آن دانست، حتما نیازمند ساختار و برنامه‌ریزی است تا بتواند آنگونه که شایسته است اثر بگذارد.

ولی از جایی که هر راهکار اجتماعی بدلی در مقابل خود دارد می‌توان تصور کرد امر به معروف و نهی از منکر را با ابزار امر به منکر و نهی از معروف خنثی نمود. آنچه امروز شاهد آن هستیم وضعیت نابسامان اقتصادی است که موجب شده تا بیشتر اقشار جامعه خصوصاً قشر کپه‌رآمد دچار حالات عصبی باشند و از جایی که اجزای جامعه با یکدیگر ارتباطی از جنس تأثیر گذاشتن و تأثیر پذیرفتن دارند لذا کوچک‌ترین التهاب موجب برخورد‌هایی خشن می‌شود. اما با تمامی این تفصیلات مردم ایران در ۲۲ بهمن سال جاری با حضور پرشور خویش موجب خشم معاندان انقلاب اسلامی شدند، از همین رو با فاصله‌ای کم حادثه تروریستی زاهدان اتفاق می‌افتد و بعد هم اتفاقی تلخ در عرصه اجتماعی روحانی جوانی در خیابان از سوی عده‌ای دوره می‌شود به بهانه اینکه به زنی سیلی زده است و بعد شعارهای هتاکانه.

رهبر معظم انقلاب جنگ روانی را از اقداماتی برشمردند که در دستور کار دشمن قرار گرفته است. حالا دشمن پازلی را ترسیم کرده است، اول بی‌تفاوت کردن مردم نسبت به آموزه‌های دینی، دوم هتاک و پروژه‌هایی مانند چهارشنبه‌های سفید، حالا نیز قسمت بعد امر به منکر و نهی از معروف، با ابزار تمسخر و جمع کردن اجامر و اوپاش است. کاری از پیش تعریف شده برای القای ترس در دل کسانی که مدافع شعار دینی هستند. کار میدانی در حوزه جنگ روانی، زنی در خیابان به یک روحانی نزدیک می‌شود و بسا را بر داد و بی‌داد می‌گذارد با این ادعا که او من سیلی زده است. تیم همراه زن دور روحانی را شلوع می‌کنند و شانتاژ شروع می‌شود. عده‌ای هم که همیشه منتظر داستانی هستند تا خود گشایی کنند به التهاب دامن می‌زنند.

حال اگر روحانی درگیر شود و تنها بماند هم کمک می‌خورد، هم لباس روحانیت بی‌حرمت می‌شود هم ممکن است فلان نهاد نظارتی به او بگوید تو چرا جواب دادی و...! اگر تنها نماند و عده‌ای از او طرفداری کنند دسته جمعی صورت می‌گیرد و باز بازنده‌ی بازی روحانی است زیرا طرفین که نشانه خاصی ندارند متفرق می‌شوند ولی روحانی که حتما نهادهای نظارتی او را فوراً شناسایی می‌کنند باید پاسخگویی برهم زدن نظم شهر باشد. پس بازی برای دشمن همه سر برد است بازی‌ای کم هزینه، وسایل مورد نیاز یک خانم با حجاب بد، عده‌ای اجامر و اوپاش و یک روحانی یا هر شخص ارزشی که بی‌هزینه در خیابان‌ها یافت می‌شود و بازی شروع می‌شود.

قربانی بیچاره باید انواع هتک را حرمت‌ها بشنوند و بلخند بزند و تمام. اما دستاورد نمایش:

۱- بی‌حیثیت شدن روحانیت و جناح ارزشی زیرا مردم با وضعیت موجود مستعد پذیرفتن شایعه هستند.

۲- جایگزینی امر به منکر به جای امر به معروف.

۳- ایجاد ترس در دل برخی از ملیسین به لباس روحانیت و کسانی که با نمادهایی ارزشی در جوامع عمومی شرکت می‌کنند.

حال باید سوال کرد چطور است که بر ریز و درشت روحانیون نظارت می‌شود و برای کوچکترین اشتباهی با ایشان برخورد قضایی و انضباطی صورت می‌پذیرد ولی همان نهادهای برای صیانت از روحانیانی که اینچنین مورد آزار قرار می‌گیرند کاری انجام نمی‌دهند! آیا نمی‌شود مسببین این داستان و مانند آن را مورد پیگرد قرار داد؟

### تشدید بازرسی‌های سازمان استاندارد در ایام منتهی به سال نو

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از افزایش گشت‌های بازرسی از ابتدای ماه جاری خبر داد و گفت که در یکی از بازرسی‌های اخیر این سازمان ۹۰۰۰ سیلندر غیراستاندارد کشف شده است. نیره پیروزبخت با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد به تناسب زمان‌های مختلف اقدامات متمرکزی در راستای حفظ سلامتی و ایمنی مردم انجام می‌دهد، از افزایش گشت‌های بازرسی

از نظر عرضه کالای بی‌کیفیت ناامن می‌شود، تصریح کرد: آمار نهای بررسی‌ها پایان سال اعلام خواهد شد اما به عنوان نمونه در یکی از گشت‌ها حدود دو ماه پیش ۹۰۰۰ سیلندر سسی ان جی غیر استاندارد کشف شد که همراه تولیدکنندگان خودرو فراخوان دادیم و این سیلندرها بازگردانده شد و در حال انهدام هستند.

وی افزود: برای واحدهایی که تخلف می‌کنند خط تولید متوقف می‌شود یا پرونده به دستگاه قضائی منتقل می‌شود و برخورد‌هایی قضائی صورت می‌گیرد.

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۰۰۶۹۶۹